Ex Regest. in Secret. Brevi

Prooemium.

servatione edidit quae subinde a novissimo praefari Ordinis Capitulo Generali approbata fuerunt sub infrascripto tenore videlicet.

Decretum recenset.

Magister Frater Paulus Luchinus Pifaurensis totius Ordinis Fratrum Eremitarum Sancti Augustini Prior Generalis, & Commissarius Apostolicus.

Ea est humanarum rerum conditio, ut quanto sibi nobiliorem locum, & nomen vindicant, tanto pluribus subjacent fortunae casibus, quibus sublimis eorum situs, undique exagitetur, & si fieri potest maximis dehonetur maculis: quod cum neminem per singula discurrerem latere queat, tutius erit erumpentes silentio coercere voces, quam ex illis humanis eloquiis depromere fraudi materiam; verum Nobis tacentibus per se ipsum eloquetur hic Conventus, & Generale nostrum Collegium, & antiqua praeminentia crebris dissidiis, non uno, sed diverso modo, ac tempore, non sine maximo animi nostri dolore, jam fere labefactata cernitur. Plurimum sane ad illius decus, & nominis gloriam confert, quod in amplissima, opulentissimaque totius Regni Christianissimi Civitate, veluti in tutissima, ac munitissima capitis arce collocetur, ut ex illa doctrina sana, & mansuetudine sapientiae, tenebras ignorantiae penitus dissipare, & adversus pestilentissima vitiorum omnium monstra totis viribus prevalere conetur; quod tot Christianissimorum Regnorum, Serenissimorumque Principum, Nobilissimorum procerum, atque illustrum virorum protectio, ac munificentia nobilitetur, & quod denique inter praecipua, & nobiliora facultatis Theologiae Parisiensis membra adscribatur, quae cum sit florentissimi Galliarum Regni Gloria, & tam Cultorum suorum, quam exterorum ex omnibus totius orbis partibus in eam confluentium, multitudinem, pietate, doctrina, atque fide orthodoxa insignis, Literarum omnium ad se allicit, convertitque animos, sed proh dolor! unde eadem gloriae, honoris, atque praeminentiae monumenta inde dissidiorum, ac litium semina enasci, ut plurimum dignoscuntur; hinc enim desiderium impatiens ad illud convolandum, hos sollicitat: Hinc gloria insigniri laurea Doctorali in hac alma facultate corda aliorum accendit; Illinc denique ibidem remanendi diutius quam par est, in aliorum, & Conventus praedicti corda quorundam torquet, quae omnia ubi primum ad Generalatus apicem, nullis nostris suffragantibus meritis evecti, cum mature perpendifsemus, ad instar Evangelici Pastoris commissi gregis salutem tantum prospicientes, apostolica tum benedictione, tum facultate obtenta, non laboribus deterriti, non difficultatibus labefactati, non Sathanae adversarii colluctatione fracti, valde nimis asperum terrae marisque fluctuosum, arumnis, ac periculis refertum

iter suscipiendum bonum duximus: ut Parisiensem istum Majorem Conventum, & Generale nostrum Collegium, Rege Christianissimo annuente, personaliter, specialiter lustraremus. Cujus aequitate, pietate, ac potenti patrocinio erga nostram Religionem protecti, ab instituti operis cursu, per aliquot dies pro viribus nunquam destitimus: sed ad moderandos mores, corrigendos excessus, componendas controversias, & ad ea, quae ad Dei cultum, & disciplinam regularem, neque conservandam, sed, & augendam spectant totum fuimus; Idque munere, & gratia Christi, quod perfecta visitatione hujus Majoris Conventus, & Collegii nostri Parisiensis, assequi facilliori via minime existimavimus, quam innovando, declarando, moderando, & extendendo respective decreta Praedecessorum nostrorum, edita pro ipsiusmet Conventus, & Collegii felici gubernio, & monastica disciplina, & quadam alia de novo addendo, non immerito, censuimus, sicut de facto auctoritate utriusque officii, quo fungimur, ea respective nunc innovamus, declaramus, moderamus, limitamus, extendimus, & addimus, nec non sic innovata, declarata, moderata, limitata, extensa, & addita perpetuo inviolabiliter servari volumus, & id quidem de consilio admodum Rev. Patris Magistri Thomae Eguichens Galliarum apud Nos Assistentis, & Prioris hujus Conventus, & Collegii; atque auditis pluries verbo, & scriptis in diversis Congregationibus coram Nobis super hac re hoc in Monasterio habitis, & per Nos ad id expresse convocatis, omnium Provinciarum Galliae Provincialibus cum ipsarum, & Conventuum Generalium deputatis; necnon item omnibus hujus familiae religiosis, non solum virtute scrutini secreta peracti, sed etiam informationis extra judicialiter acceptae; ac proinde plenum omnino istius Conventus, & Collegii statum habentes; quae quidem decreta nunc, & futuris perpetuo temporibus ab omnibus fratribus, & fratribus, qui in hoc Conventu, & Collegio de praesenti immorantur, & in posterum de familia commorabuntur, eadem duplici auctoritate, ut praefertur, inviolabiliter servari volumus, mandamus, atque praecipimus sub poenis in ipsis contentis: reliquis omnibus Decretis, & Definitionibus non apostolicis quomodolibet aliunde emanatis, & approbatis, seu roboratis hunc majorem Conventum, et Generale nostrum Collegium modo peculiari contravenientibus, quae hic reticentur, proflus abrogatis, cassatis, et irritatis, ne ulla in posterum vel scrupoli, vel dubitationis, aut litigii occasio super sit. Decreta autem hujusmodi immediate apponuntur, post tenorem Brevis Apostolici a Sanctiss. D. N. Papa Alexandro VII. feliciter Regnante, Nobis specialiter elargito.